



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 19 lipca 2001 r.

Druk nr 692 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ
oraz
KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 19 lipca 2001 r. nad ustawą o dodatku rodzinnym dla rodzin wielodzietnych, przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt III ppkt 4 i 6.**

Przewodniczący Komisji
Rodziny i Polityki Społecznej
(-) Dariusz Kłeczek

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Kazimierz Kleina

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o dodatku rodzinnym dla rodzin wielodzietnych

- | | | |
|------|--|---|
| I. | Wniosek o odrzucenie ustawy. | Wniosek
mniejszości
KRPS i KGN
poparty przez
mniejszość
połączonych
komisji |
| II. | Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. | Wniosek
KRPS i
KGN |
| III. | Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy: | |

Uwaga:

Poprawki nr 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9 i 10 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawek nr 4 i 6.

- | | | |
|----|--|---|
| 1) | tytuł ustawy otrzymuje brzmienie:
"o jednorazowym dodatku rodzinnym przysługującym w 2001 r."; | Poprawka sen.
J. Danielak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji |
| 2) | art. 1 otrzymuje brzmienie:
"Art. 1. Ustawa określa zasady i tryb przyznania oraz wypłaty w
2001 r. jednorazowego dodatku rodzinnego dla rodzin
wielodzietnych, zwanego dalej "dodatkiem
rodzinnym.""; | Poprawka sen.
J. Danielak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji |
| 3) | w art. 2:
a) w ust. 1:
- w zdaniu wstępnym wyraz "sierpniu" zastępuje się
wyrazem "wrześniu",
- skreśla się pkt 1, | Poprawka sen.
J. Danielak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji |

b) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:

"5. Dodatek rodzinny przysługuje uprawnionemu na każde dziecko, na które przysługuje zasiłek rodzinny na podstawie ustawy z dnia 1 grudnia 1994 r. o zasiłkach rodzinnych, pielęgnacyjnych i wychowawczych (Dz. U. z 1998 r. Nr 102, poz. 651, Nr 106, poz. 668, Nr 162, poz. 1118, z 1999 r. Nr 60, po. 636, Nr 110, poz. 1256 i z 2000 r. Nr 104, poz. 1104), spełniające jeden z warunków określonych w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4.

6. Wysokość dodatku rodzinnego na każde dziecko, o którym mowa w ust. 5, wynosi 66 zł.";

Uwaga:

Poprawki nr 4 i 6 należy głosować łącznie.

4) w art. 2 w ust. 1 w zdaniu wstępnym wyraz "sierpniu" zastępuje się wyrazem "wrześniu";

Poprawka sen.
D. Kłeczka
poparta przez
połączone komisje

5) art. 3 otrzymuje brzmienie:

"Art. 3. 1. Uprawnionym prawo do dodatku rodzinnego ustala i dodatek ten wypłaca z urzędu podmiot wypłacający zasiłek rodzinny na podstawie dokumentów stanowiących podstawę do ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego za miesiąc wrzesień.

Poprawka sen.
J. Danielak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji

2. Wypłata dodatku rodzinnego z urzędu następuje w terminie wypłaty zasiłków rodzinnych za miesiąc wrzesień.

3. Na jedno dziecko wypłaca się tylko jeden dodatek rodzinny.

4. W przypadku zbiegu prawa rodziców lub opiekunów prawnych do dodatku rodzinnego, dodatek wypłaca się temu z rodziców lub opiekunów, który jest uprawniony do zasiłku rodzinnego za miesiąc wrzesień.

5. Jeżeli dzieci nie pozostają we wspólnym

gospodarstwie domowym z obojgiem rodziców, uprawnionym do dodatku rodzinnego jest ten z rodziców, z którym dzieci przebywają.";

- | | | |
|-----|---|---|
| 6) | w art. 3:
a) w ust. 1 wyraz "sierpień" zastępuje się wyrazem "wrzesień",
b) w ust. 2 wyrazy "15 września" zastępuje się wyrazami "15 października",
c) w ust. 5 wyraz "sierpień" zastępuje się wyrazem "wrzesień" oraz wyrazy "15 października" zastępuje się wyrazami "15 listopada",
d) w ust. 7 wyraz "sierpień" zastępuje się wyrazem "wrzesień"; | Poprawka sen.
D. Kłeczka
poparta przez
połączone komisje |
| 7) | art. 5 otrzymuje brzmienie:
"Art. 5. Kwoty dodatku rodzinnego nie wlicza się do dochodu rodziny, od którego wysokości zależy uzyskanie świadczeń z pomocy społecznej."; | Poprawka sen.
J. Danielak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji |
| 8) | w art. 6 wyrazy "art. 3 ust. 1" zastępuje się wyrazami "art. 2 ust. 5"; | Poprawka sen.
J. Danielak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji |
| 9) | skreśla się art. 7; | Poprawka sen.
J. Danielak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji |
| 10) | w art. 8 wyrazy "po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia" zastępuje się wyrazami "z dniem 1 września 2001 r.". | Poprawka sen.
J. Danielak
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji |

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
